

H. Ayuntamiento Constitucional de Tepotzotlán 2025-2027

"2025. BICENTENARIO DE LA VIDA MUNICIPAL EN EL ESTADO DE MÉXICO"

Tepotzotlán, Estado de México, a 09 de enero del año 2025.

LIC. MARÍA DE LOS ÁNGELES ZUPPA VILLEGAS
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPOTZOTLÁN,
ESTADO DE MÉXICO

LIC. VICTOR CASTRO DOMINGUEZ
SÍNDICO MUNICIPAL DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

DRA. GLORIA MARÍA CASTORENA ESPINOZA
PRIMERA REGIDORA DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

C. JUVENTINO LOZANO VARGAS SEGUNDO REGIDOR DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

LIC.BRENDA VALERIA FRAGOSO FUENTES
TERCERA REGIDORA DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

C. ELPIDIO ROMERO MONTIEL
CUARTO REGIDOR DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

LIC. CYNTHIA DEL RIVERO GALLARDO
QUINTA REGIDORA DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

ING. PEDRO AARÓN VARGAS CASTRO
SEXTO REGIDOR DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

LIC. BETI GUADALUPE SANDOVAL ANTONIO SÉPTIMA REGIDORA DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO

PRESENTES:

Por instrucciones de la Lic. María de los Ángeles Zuppa Villegas, Presidenta Municipal Constitucional, me permito comunicarle que de conformidad con lo establecido en los artículos 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 116, 117, 121, 122, 128 fracción I de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; 28 y 48 fracción V y 91 fracción II de la Ley Orgánica Municipal vigente en el Estado de México; se le cita para el día VIERNES 10 DE ENERO DE 2025, A LAS 09:00 HORAS, para la celebración de la SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, en la sala de cabildos "Lic. Adolfo López Mateos" bajo el siguiente:

"ORDEN DEL DÍA"

- Lista de asistencia y verificación del Quórum Legal;
- 2. Instalación legal de la Sesión;
- 3. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día;
- Propuesta, discusión y en su caso, aprobación de las actas correspondiente a las siguientes sesiones de cabildo:
 - a) Primera Sesión Ordinaria de Cabildo.
 - b) Primera Sesión Extraordinaria de Cabildo.
- Propuesta, discusión y, en su caso, aprobación para autorizar al Mtro. Carlos González Mendoza, Director de Administración y Finanzas con funciones de Tesorero, para expedir copias certificadas de los documentos a su cuidado;

 Propuesta, discusión y, en su caso, aprobación para otorgar un porcentaje de los recursos propios del Ayuntamiento al Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte del Municipio de Tepotzotlán, Estado de México;

7. Propuesta, discusión y, en su caso, aprobación para otorgar un porcentaje de los recursos propios del Ayuntamiento al Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia DIF de Tepotzotlán, Estado de México;

8. Asuntos generales;

9. Clausura de sesión.

H. AYUNTAMIENTO DE TEPOTZOTLAN, MEX.

ATENTAMENTE

i Con Espíritu de Amor y Servicio

LIC. ULISES RANGEL BASECRETARIA DEL

SECRETARÍO DEL AYUNTAMIENTO DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO, 2025-2027.



H. Ayuntamiento Constitucional de Tepotzotlán 2025-2027

"2025. BICENTENARIO DE LA VIDA MUNICIPAL EN EL ESTADO DE MÉXICO"

ACUSE DE RECIBO

SA/CITSC/02-ORD/2025

Recibí convocatoria y Anexos para asistir a la celebración de la **SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO** misma que se llevará a cabo en la sala de cabildos "Lic. Adolfo López Mateos" el **VIERNES 10 DE ENERO DE 2025** a las **09:00 hrs.**





LIC. ULISES RANGEL BACA RETARIA DEL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE TEPOTZOTLÁN, ESTADO DE MÉXICO, 2025-2027.